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Statistikrutiner för bibliotek 
 

Förslag till beslut 
Kulturnämnden noterar informationen till protokollet. 

Sammanfattning av ärendet 
Kultur- och fritidsenheten skickar årligen statistik till Kungliga biblioteket. Efter några 
inkommande frågor gällande antalet titlar på minoritetsspråk, utländska språk och 
nyförvärv av fysiska medier sattes en utredning igång som visade att antalen som står i 
årsstatistiken var felaktiga och har omgående ersatts med nya inhämtade data. Under 
samtalet med statistikansvarig från Kungliga biblioteket har andra frågor kommit upp 
gällande kategorisering av statistik för filmer där en film kan ha undertext med flera 
olika språk. Eftersom denna fråga är aktuellt för hela Sverige och inte bara för Nacka 
kommun föreslogs Kungliga biblioteket att ta fram riktlinjer för insamling av liknande 
data.  
 

Ärendet 
Kultur- och fritidsenheten skickar årligen statistik till Kungliga biblioteket som är 
ansvarigt för insamling och sammanställning av årstatistik. Den senaste tiden har det 
inkommit vissa frågor gällande antalet titlar på minoritetsspråk och utländska språk, 
samt nyförvärv av fysiska medier som står i den senaste årsstatistiken. Se tabellen nedan: 
 
 Minoritetsspråk Utländska språk Nyförvärv fysiska 

medier 
2016 3298 24 684 18 573 
2017 3991 25 471 19 055 
2018 1420 14 655 13 720 

 
Minskningen var så stor att kultur- och fritidsenheten bedömde att en utredning skulle 
vara relevant. Biblioteken bekräftade att de inte hade gallrat så stort antal böcker för att 
skillnaden skulle ha varit så drastisk. 
Utredningen visade att antalen som står i årsstatistiken var felaktiga och ersattes 
omgående med nya inhämtade data i samarbete med en expert för Book IT systemet. 
Tyvärr tillåter systemet inte att hämta statistik för minoritetsspråk och utländsk media 
för 2017 och 2016 varför det inte var möjligt att jämföra tidigare inhämtade data. Se 
tabellen nedan: 
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 Minoritetsspråk Utländska språk Nyförvärv fysiska 

medier 
2016 3298 24 684 18 573 
2017 3991 25 471 19 055 
2018 3493 24 908 14 154 

 
 
Beroende på sökfrågan visades olika siffror i systemet, därför beslöt kultur- och 
fritidsenheten att kontakta statistikansvarig på Kungliga Biblioteket för att säkerställa att 
inhämtad data överensstämmer med verkligheten. Under samtalet framkom det att det 
inte fanns några bestämda riktlinjer för att ta in statistik för t.ex. filmer som är textade på 
flera olika språk. Frågan är komplicerad eftersom en film räknas som en fysisk media 
men en film är samtidigt media på både svenska, utländska och minoritetsspråk. Frågan 
uppkommer därmed gällande i vilken kategori filmen då ska läggas.  
 
Frågan gäller självklart inte bara Nacka kommun utan generellt hela Sverige. 
Inlämningen av felaktiga data genererar felaktig helhetsbild på statistiken därför 
föreslogs vid samtalet med ansvarig för årsstatistiken på Kungliga biblioteket att ta fram 
riktlinjer för insamling av liknande data. 

Ekonomiska konsekvenser 
Förslaget medför inte några ekonomiska konsekvenser. 

Konsekvenser för barn 
Förslaget medför inte några konsekvenser för barn. 
 
 
 
Cortina Lange  Lilit Nersesyan 
Enhetschef   Utvecklingsledare 
Kultur och fritid  Kultur och fritid 
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